АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2024 г.                                         №__429
                                                                                                                                        Экз. №______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской

области от 19.03.2018 № 101

С  целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на
2018 - 2025 годы», на основании статей 13, 43 Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти и в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области на 2018 - 2026 годы», утвержденную поста-
новлением администрации муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 19.03.2018 № 101 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образо-
вании «Карсунский район» Ульяновской области и в муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
на 2018 - 2026 годы», следующие изменения:

Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

2

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                                                                    к Программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании «Карсунский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области на 2018 - 2026 годы» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по

срокам за счет бюджета муниципального образования Карсунского района Ульяновской области

№ Наименование ме-
роприятия

Муниципаль-
ный заказчик

Источники
финансирова-

ния

Итого Запланированные средства (тыс. руб.)
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Организация и про-

ведение районных
соревнований, фе-
стивалей, турниров
и состязаний (фут-
бол,  мини-футбол,
волейбол, баскет-
бол, настольный
теннис, плавание,
легкоатлетические
состязания, тури-
стические слеты,
шашки, шахма-
ты (приобретение
инвентаря)

Администра-
ция муници-
пального об-

разования
(далее по тек-

сту - МО
«Карсунский

район»)

Бюджет МО
«Карсунский

район»

251,475 16,65 37,55 35,8 3,175 13,8 24,5 35,4 40,0 40,0

2. Организация и  Администра-  Бюджет МО  51,561 0,0 10,0 6,16 2,7 2,701 0,0 10,0 10,0 10,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
 проведе-

ние районных со-
ревнований,  турни-
ров и состязаний по
зимним
видам   спорта МО
«Карсунский рай-
он» (хоккей  с  шай-
бой, хоккей с мя-
чом, лыжные гонки)
(приобретение ин-
вентаря)

ция МО «Кар
сунский рай-

он»

«Карсунский
район»

3. Участие в област-
ных, межрайонных
соревнованиях со-
гласно единому ка-
лендарному плану
физкультурно -
оздоровительных и
спортивных меро-
приятий

Администра-
ция МО

«Карсунский
район»

Бюджет МО
Карсун-

ский район»

391,17 72,52 30,0 27,50 73,75 36,9 30,5 40,0 40,0 40,0

4. Услуги по проведе-
нию экспертных ис-
следований локаль-
ного сметного рас-
чета

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он»

Бюджет МО
Карсунский

район»

3,5 - - - - 3,5 - - - -

5. Укрепление мате-
риально - техниче-
ской базы (приобре-
тение спортивного
инвентаря, наклеек

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он»

Бюджет МО
Карсунский

район»

- - - - - - - 4,6 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
 на футболки,  фор-

му, баннеры и т.д.)

6. Межбюджетные
трансферты на со-
финансирование
обязательств по ре-
монту объектов
спорта, установке
спортивных кортов,
и плоскостных
площадок, обу-
стройству объектов
городской инфра-
структуры, парко-
вых и рекреацион-
ных зон для  заня-
тий физической
культурой и спор-
том муниципально-
го образования
Языковское город-
ское поселение
Карсункого района
Ульяновской обла-
сти

Админи-
страция МО
«Карсунский

район»

Средства бюд-
жета МО «Кар-
сунский район»,
источником ко-
торых являются
субсидии бюд-
жета  Ульянов-
ской области

4195,362 - 2195,3
62

- 2000,0 - - - - -

7. Реализация феде-
рального проекта
«Спорт – норма
жизни» на закупку
и монтаж спортив-
но технологическог

Администра-
ция МО

«Карсунский
район»

Средства бюд-
жета МО «Кар-
сунский район»,

источником
которых явля-
ются субсидии

2297,37 - - - - 2297,37 - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
 о оборудования

для создания ма-
лых спортивных пл
ощадок, монтируе-
мых  на открытых
площадках или в
закрытых помеще-
ниях, на которых
возможно прово-
дить тестирование
населения в рамках
ВФСК ГТО

 бюджета Улья-
новской обла-

сти

8. Софинансирова-
ние федерального
проекта «Спорт-
норма жизни» на
закупку и монтаж
спортивно – техно-
логического обору-
дования для созда-
ния малых спортив-
ных площадок,
монтируемых на
открытых площад-
ках или в закрытых
помещениях,
на кото-рых воз-
можно проводить
тестирование насе-
ления в рамках
ВФСК ГТО

Администра-
ция МО

«Карсунский
район»

Средства
бюджета МО
Карсунский

район»

120,9142
1

- - - - 120,914
21

- - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9. Бетонирование

площадки для уста-
новки спортивно-
технологического
оборудова-
ния малой спортив-
ной площадки ГТО

Администра-
ция МО

«Карсунский
район»

Средства
бюджета МО
«Кар сунский
район» Улья-
новской обла-

сти

298, 04
083

- - - - 298, 04
083

- - - -

10. Приобретение спор-
тивного оборудова-
ния для создания
спортивной пло-
щадки

Администра
ция МО

«Карсунский
район»

Средства бюд-
жета МО «Кар-
сунский район»
источником, ко-
торых являются
субсидии бюд-
жета Ульянов-
ской области

200,0 - - - 200,0 - - - - -

 Итого Общий объем
финансирова-
ния про грам-

мы

7809,3930
4

89,170 2272,91
2

69,460 2279,62
5

2773,22
604

55,0 90,0 90,0 90,0

В том числе
средства МО
«Карсунский
район» бюд-
жета Улья-

новской обла-
сти

1116,6610
4

89,170 77,550 69,460 79,625 475,856
04

55,0 90,0 90,0 90,0

В том числе
средства

бюджета МО
«Карсунский
район» Улья

4464,2832
8

- 2195,36
2

- 2200,0  68,921
28

- - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
  новской обла-

сти,  источни-
ком которых
являются суб

сидии из
бюджета Уль-
яновской об-

ласти

В том числе
средства

бюджета МО
«Карсунский
район» Улья-
новской обла-
сти, источни-
ком которых

являются суб-
сидии из фе-
дерального

бюджета

2228,4487
2

- - - - 2228,44
872

- - - -

».

8

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы  администрации района                                                                  В.М.Лисин